
Ročník 1933 337

Sbírka zákonů a nařízení

Částka 17. Vydána dne 31, března 1933.

Obsah: S4. Zákon, kterým se prodlužují a doplňují zákony týkající se bytové péče.

54.

Zákon ze dne 30. března 1933, 
kterým se prodlužují a doplňují zákony týka

jící se bytové péče.

Národní shromáždění republiky českoslo
venské usneslo se na tomto zákoně:

čl. I.

§ 1.

Účinnost zákona ze dne 28. března 1928, 
č. 44 Sb. z. a n., o ochraně nájemníků, ve 
znění zákona ze dne 27. března 1930, č. 30 
Sb. z. a n., čl. I zákona ze dne 26. listopadu 
1930, č. 166 Sb. z. a n., čl. I, § 2 zákona ze 
dne 19. prosince 1931, č. 210 Sb. z. a n., a 
čl. I zákona ze dne 27. října 1932, č. 164 
Sb. z. a n., prodlužuje se, s výhradou toho, co 
je uvedeno v § 2, do 31. prosince 1933.

§ 2.

(1) Dnem 1. října 1933 pozbude účinnosti 
ustanovení čl. I, § 4, odst. 2 zák. č. 210/1931 
Sb. z. a n.

(2) Počínajíc dnem 1. října 1933 spravují 
se ustanoveními práva občanského poměry 
z nájemních smluv o bytech

1. skládajících se mimo kuchyně a obytné 
pokoje pro služebné z 5 nebo více obytných 
místností, kterých se do 31. prosince 1932 
užívalo zcela nebo zčásti k výkonu jakého
koli povolání;

2. skládajících se mimo kuchyně a pokoje 
pro služebné ze 4 obytných místností.

(3) Poměry z nájemních smluv o bytech, 
nikoli o jiných místnostech, nájemníků, kte
rým byla pravoplatně předepsána za rok 1932 
důchodová daň z důchodu aspoň 50.000 Kč, 
spravují se, počínajíc nejdříve dnem 1. ledna 
1934, ustanoveními práva občanského, ačli ná
jemník neosvědčí skutečnosti, z kterých lze dů
vodně usuzovat!, že jeho zdanitelný důchod za 
rok 1933 klesl pod uvedenou mez.

Čl. II.

Účinnost zákona ze dne 28. března 1928, 
č. 45 Sb. z. a n., o odkladu exekučního vy
klizení místností, která byla prodloužena čl. II 
zák. č. 164/1932 Sb. z. a n. do 31. března 1933, 
prodlužuje se do 31. prosince 1933.

Čl. III.

(1) účinnost ustanovení §§ 1 až 16 zákona 
ze dne 11. července 1928, č. 118 Sb. z. a n., 
o mimořádných opatřeních bytové péče, která 
byla prodloužena čl. III zák. č. 164/1932 
Sb. z. a n. do 31. března 1933, prodlužuje se 
se změnou uvedenou v odstavci 2 do 31. pro
since 1933.

(2) V § 7 zák. č. 118/1928 Sb. z. a n. vy
nechávají se slova „do 31. prosince 1980“.

čl. IV.

§ I-
Podle ustanovení hlavy prvé zákona ze dne 

10. dubna 1930, č. 45 Sb. z. a n„ o stavebním

38



338 Sbírka zákonů a nařízení, č. 54.

ruchu, lze vyvlastňovati pozemky až do 31. 
prosince 1933.

§2.

částka určená v § 51 zák. č. 45/1930 Sb. 
z. a n. a v § 1 zákona ze dne 17. prosince 
1931, č. 205 Sb. z. a n., na státní příspěvek 

. podle § 47 zák. č. 45/1930 Sb. z. a n. zvy
šuje se o 10,000.000 Kč na podporu staveb 
nájemních domů s nejmenšími byty pro ne
majetné, budou-li je stavětí obce, okresy, země 
a jiné veřejnoprávní korporace neb ústavy.

čl. V.

Tento zákon nabývá účinnosti dnem 1. dub
na 1933; provedou jej ministři sociální péče, 
spravedlnosti, financí, vnitra a veřejných 
prací.

T. G. Masaryk v. r.
Malypetr v. r.

Dr. Czech y. r. Dr. Trápí v. r.
Dr. Meissner v. r. černý v. r.

Dostálek v. r.

St.'tní tiskárna v Praze.


